АДМИНИСТРАЦИЯ

 БАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15 июля  2016 г    № 60
Об установлении особого противопожарного режима на территории Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области.

В соответствии со статьей 14  Федерального закона от 06.03.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  Законом  от 21 декабря 1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Закона Курской области от 04.01.2003  № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области»,  п.12 Положения о федеральном пожарном надзоре, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2012 № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», письмом Главного государственного инспектора Обоянского, Медвенского и Пристенского районов по пожарному надзору подполковника внутренней службы Кононова Д.А. от 14.07.2016 г № 67-2-14-31, в связи с установившимся 4 классом пожарной опасности, сухой и ветреной погодой и созданием предпосылок для природных и техногенных пожаров с тяжкими последствиями с целью контроля и принятия превентивных мер в пожарной безопасности,  АДМИНИСТРАЦИЯ БАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 15 июля 2016 года  на территории Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области особый противопожарный  режим до принятия решения о его отмене.

2. Определить  следующие предупредительные мероприятия, в том числе ограничительного характера:

- Ограничить посещения населением лесных массивов, разведение костров и применение открытого огня;

- организовать патрулирование территорий населенных пунктов  из числа работников Бабинского сельсовета, членов добровольной пожарной охраны совместно с  собственниками земельных участков, руководителей и специалистов хозяйствующих объектов, сотрудниками правоохранительных органов, с целью  раннего обнаружения возможных возгораний;

- привлекать население и добровольцев для  локализации пожаров вне границ населенных пунктов, исключающих возможность распространения огня на здания и сооружения , обратив особое внимание на готовность к тушению пожаров и исправность источников противопожарного водоснабжения;
- увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос ;

- организация дежурства членов добровольных пожарных формирований;

- проинформировать население Бабинского сельсовета о введении особого противопожарного режима путем проведения подворных обходов, сходов граждан, размещения данной информации на информационных съездах Бабинского сельсовета;

- провести разъяснительную работу с детьми и подростками по недопущению шалости с огнем;

- активизировать работу  по привлечению лиц, виновных в нарушении норм пожарной безопасности по статье 63 Закона Курской области от 04.01.2003 № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области;

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня подписания и обнародования на информационных стендах Бабинского сельсовета
Глава Бабинского сельсовета:                                      А.А.Голодов